
STAD BRUSSEL
Instruction publique
Logistique
Gestion immobilière

VILLE DE BRUXELLES
Openbaar onderwijs

Logistiek
Beheer schoolgebouwen

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2320541 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 27/01/2020

Basisschool De Droomboom.- Subsidie voor de herbouw van de basisschool de Droomboom voor 240
leerlingen, op de site gelegen Louis Wittouckstraat 46 te 1020 Brussel.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, met name artikel 234, §1ste ;

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen ;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van deoverheidsopdrachten ;

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten van 17 juni 2016 ;

Gelet op de wet van 16 februari 2017 tot wijziging van de wet 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten ;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de klassieke sectoren ;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2007 houdende vaststelling van de regels die de behoefte aan
nieuwbouw of uitbreiding bepalen en van de fysische en financiële normen voor de schoolgebouwen, internaten en centra voor
leerlingenbegeleiding;

Gelet op het decreet van de Vlaamse Gemeenschap van 16 november 2012 houdende regeling van de werkingsmodaliteiten van
Agion, agentschap belast met het beheer van de dossiers betreffende de infrastructuren van de Nederlandstalige scholen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 juni 1999 houdende de procedureregels inzake de infrastructuur voor
persoonsgebonden aangelegenheden;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 maart 2011 tot vaststelling van de investeringssubsidie en de bouwtechnische en
bouwfysische normen voor de sector van de voorzieningen voor gezinnen met kinderen;

Gelet op de bevolkingsexplosie die het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, in het bijzonder de Stad Brussel, de laatste jaren kent
evenals de steeds grotere vraag naar plaatsen in onderwijsinstellingen in de Stad Brussel;

Overwegende dat het project voor de herbouw van een school in aanmerking komt voor subsidiëring door de Vlaamse Gemeenschap
en de Vlaamse Gemeenschapscommissie via subsidies, berekend in functie van de kost van de werken die voor subsidiëring in
aanmerking komen volgens de fysische en financiële normen van de Vlaamse Gemeenschap;

Overwegende dat de inrichtende macht daarvoor een project moet indienen tegelijkertijd bij de OVSG (Onderwijskoepel van Steden
en Gemeenten) en Agion (Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs) voor de herbouw van de basisschool de Droomboom
voor 240 leerlingen, op de site gelegen Louis Wittouckstraat 46 te 1020 Brussel ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Onderwerp : 

Nr DO : 6

20/01/2020 11:28    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2320541

BESLUIT :

Enig artikel : Het formulier tot aanvraag van een subsidie, aan deze gehecht, worden ingediend bij AGION - Agentschap voor
Infrastructuur in het Onderwijs - voor de herbouw van de basisschool de Droomboom voor 696 leerlingen, op de site gelegen Louis
Wittouckstraat 46 te 1020 Brussel.

Bijlagen :

20/01/2020 11:28    - 2 -


